Episcopatus quovis die dominico vel alicujus Apostoli natalitio confertur; aut etiam de festivo, si summus Pontifex hoc specialiter induserit; Pontif. Rom.

#### 8<sup>o</sup> *Interstitiorum servatio.*

Per interstitia intelligendum est intervallum temporis quod inter susceptionem unius et alterius ordinis excurrere debet.

Inter minores ordines quædam servanda sunt interstitia nisi aliud episcopo expedire magis videatur, ut in concilio Trid., sess. 23, cap. 11, de Reform., statuitur; tempus non determinatur: ex consuetudine autem apud nos recepta, quatuor minores ordines nunc eodem die conferuntur.

Stricte prohibetur, ibid., cap. 13, ne duo sacri ordines eodem die etiam regularibus conferantur, idque sub pœna suspensionis ipso facto incurrendæ, ut patet ex Decretal., l. 1, tit. 11, cap. 13 et 15, et l. 5, tit. 30, cap. 3.

Quidam opinati sunt subdiaconatum eodem die cum minoribus ordinibus conferri posse, quia concilium Trid. prohibere tantum videtur ne duo sacri ordines eodem die conferantur; sed communis sententia contrarium tenet, et *Bened. XIV* eam Inst. 106, n. 2, fortiter tuetur, et solam sequendam esse docet.

Tempus autem inter singulos ordines jure præscriptum est, ab ultimo minore ordine ad subdiaconatum, unus annus; a subdiaconatu ad diaconatum, unus annus; a diaconatu ad presbyteratum, saltem unus annus, nisi aliud episcopo videatur; concil. Trid., sess. 23, cap. 13 et 14, de Reform. Episcopus igitur habet facultatem ab intersti-

tiis dispensandi, si expedire ipsi videatur, videlicet *ob Ecclesie utilitatem ac necessitatem*, ut ait concil. Trid., ibid., cap. 14, agendo de presbyteratu conferendo: sola Ecclesie utilitas exprimitur ubi de subdiaconatu et diaconatu agitur.

#### 9<sup>o</sup> *Titulus requisitus.*

Ne clericus, cum dedecore Ordinis sui, stipem querere aut aliquod munus sordidum exercere cogatur, statutum est in variis conciliis, præcipue in Chalcedonensi, anno 451, in Lateranensi III, anno 1179, in Trident., sess. 23, cap. 16, ut nullus ordinetur nisi habeat titulum sufficientis sustentationis, sive ex beneficio, sive ex patrimonio, sive ex professione in monasterio.

Olim necesse erat ut singuli ordinandi alicui ascriberentur ecclesie, cui pro gradu suo deservirent et unde sufficientem haberent sustentationem; postea creata sunt beneficia simplicia residentiam non requirentia: quando ad honestam sustentationem sufficiebant, eorum titulares ad varios ordines admitti poterant. Titulum ex patrimonio formatum admisit Alexander III, in concilio Lateranensi III; constat ex Decretal., l. 2, tit. 5, cap. 4. Hinc canonistæ putarunt clericos indiscriminatim ordinari posse titulo beneficii, vel patrimonii; sed concil. Trid., sess. 21, cap. 2, de Reform., habet titulum beneficii ut legitimum et ordinarium, titulum vero patrimonii ut extraordinarium et quasi ex dispensatione admittendum, cum nimirum Ecclesie utilitas vel necessitas postularet ut aliquis ex hoc solo titulo ordinaretur.